2025 年 1 月 22 日

第 58 回世界遺産検定

1 級受検者の皆様

NPO 法人世界遺産アカデミー

世界遺産検定事務局

1 級 CBT 試験の採点誤りについてのお詫び

平素より世界遺産アカデミー／世界遺産検定の活動にご理解とご協力を頂きお礼を申し

上げます。

昨年 12 月 8 日（日）に開催いたしました第 58 回世界遺産検定の 1 級 CBT 試験におきま

して、採点に使用するデータに一部誤りがございました。そのため、1 月 22 日（水）正午

よりマイページで公開中の結果にも誤りが生じております。大変申し訳ございません。

つきましては 1 級 CBT 試験の再採点を実施いたします。再採点後も認定点は 139 点とし

て合否判定を行いますが、CBT 試験を受検された皆様の合否結果に変更がある可能性がご

ざいます。尚、公開会場で 1 級 PBT 試験を受検された受検者の皆様の合否結果には変更は

ございません。

■誤りがあった箇所

【問 20】本来は②が正答のところ、別の番号を正答として処理

【問 23】本来は②が正答のところ、別の番号を正答として処理

■マイページで公開中の結果について

1 月 23 日（木）正午で、1 級 CBT 試験を受検された皆様の結果の公開を一時停止させて

いただきます。1 月 24 日（金）中に新しい結果を公開予定です。公開後、改めてメールに

てご連絡差し上げます。

■結果通知について

再採点により、「認定者数」「認定率」「平均点」の数値にも変更が生じるため、公開会場

で 1 級 PBT 試験を受検された皆様のマイページ上の結果通知書も同じタイミングで差し替

えさせていただきます。

※PBT 試験を受検された皆様の合否に変更はありません。

この度はご迷惑とご心配をお掛けしておりますことを、深くお詫び申し上げます。本件に

ついてご不明な点がございましたら下記までご連絡ください。

世界遺産検定事務局

E-mail：sekaken@wha.or.jp

TEL: 03-4332-1049

mailto:sekaken@wha.or.jp